
ビジネスレポート
第13期中間

https://www.broadleaf.co.jp/

2021年1月1日 ▶ 2021年6月30日

証券コード：3673

2021年12月期



代表取締役社長　大山　堅司

株主の皆様には平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
新型コロナウイルス感染症に罹患された方々にお見舞い申し上げますとともに、医療従事者をはじめ生活インフラを支えるためにご尽力され
ている皆様に、心より感謝申し上げます。

当社グループは、企業理念である「感謝と喜び」の心を根本として、お客様の事業継続や事業創造に貢献するための活動を続けています。
2021年12月期上期（2021年1月1日～2021年6月30日）におきましては、新型コロナウイルス感染症対策としてテレ
ワークなどの「新しい働き方」が社会に浸透したことを背景に、DX（デジタルトランスフォーメーション＊1）を積極化
させるお客様が増加しました。そのため、当社グループは業務ソフトウェアの販売に加えてDXソリューション＊2を
拡充し、お客様のDX推進を支援しました。また、中長期的な売上の安定と成長を実現するために、業務ソフトウェア
販売における月額サブスクリプション契約への移行を開始し、現行ソフトウェア販売における月額サブスクリプ
ション契約の比率を引き上げました。これは、今後予定しております次世代ソフトウェアの一般販売を開始する
際に、スムーズかつ早期の移行を実現するための施策になります。月額サブスクリプション契約への移行により、
売上認識が一括計上型から月額計上型へと変更されるため、短期的には売上低下要因となりますが、中長期的な
企業価値向上につながる重点施策であるため、引き続き推進してまいります。

株主の皆様におかれましては、変わらぬご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

＊1 デジタル技術によるビジネスの変革
＊2 DXを実現するために有用なITツールや仕組み

TOPメッセージ
1


